

## **STADTRAT**

stadtrat@thun.ch Telefon 033 225 82 20 Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun

thun.ch

## **Protokoll-Auszug**

Stadtrat, Sitzung 07/2024, Beschluss-Nr. 85 vom 22. August 2024 Laufnummer Geschäft: 199786

## Sachkommission Sicherheit und Soziales Ersatzwahl für die zurückgetretene Daniela Huber Notter (Die Mitte) und Wahl neues Präsidium für das Jahr 2024

Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 37 Buchstabe b Stadtverfassung und Artikel 21 Geschäftsreglement des Stadtrats, beschliesst stillschweigend:

- 1. In die Sachkommission Sicherheit und Soziales wird als Mitglied anstelle von Daniela Huber Notter (Die Mitte) per sofort gewählt: Lara Müller (Die Mitte).
- 2. Als neue Präsidentin 2024 der Sachkommission Sicherheit und Soziales wird per sofort gewählt: Marianna Oesch Bartlome (SP).
- 3. Als neuer Vizepräsident 2024 der Sachkommission Sicherheit und Soziales wird per sofort gewählt: Simon Badertscher (EVP).

## Geht an

zum Vollzug: Stadtkanzlei

zur Kenntnis: Stadtschreiber, Vizestadtschreiber SR, Sachkommission Sicherheit und Soziales,

Parteipräsidium Die Mitte

Thun, 23. August 2024 / LL2

M.Sph S

Der Stadtratssekretär

Christoph Stalder